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PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF GOVERNMENT 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

           

Plenarna sednica 

Sednica br. 02-16/03-06 

Priština, 23. februar 2006. godine 

Zgrada Skupštine, sala plenarnih sednica 

 

Z A P I S N I K 

 
Sednici je predsedavao Nexhat Daci, predsednik Skupštine, a pomagao mu je Gazmend 

Muhaxheri, član Predsedništva. 

Predsednik je konstatovao da sednici prisustvuje 91 poslanik i proglasio njen rad otvorenim. 

 

Predsedništvo je Skupštini predložilo sledeći 

 

D N E V N I   R E D: 

 
1. Usvajanje Zapisnika sa prethodne sednice, 

2. Drugo razmatranje Nacrta zakona o stručnom obrazovanju i osposobljavanju, 

3. Drugo razmatranje Nacrta zakona o kulturnom nasledstvu, 

4. Drugo razmatranje Nacrta zakona o osnivanju Sudskog instituta Kosova, 

5. Drugo razmatranje Nacrta zakona o emergentnoj zdravstvenoj nezi, 

6. Drugo razmatranje Nacrta zakona o trgovačkim markama, 

7. Drugo razmatranje Nacrta zakona o hrani, 

8. Drugo razmatranje Nacrta zakona o pravima učesnika rata OVK,  porodica palih 

boraca i civilnih žrtava rata, 

9. Razmatranje Izveštaja Komisije za poljoprivredu, životnu sredinu i prostorno 

planiranje u vezi sa Nacrtom zakona o stanovanju, 

10. Prvo razmatranje Nacrta zakona o izdavanju školskih udžbenika, nastavnih 

sredstava i pedagoških dokumenata, 

11. Prvo razmatranje Nacrta zakona o zaštiti od elementarnih i drugih nepogoda, 

12.  Razmatranje predloga o imenovanju članova u Savetu Agencije protiv korupcije, 

13. Predlog Predsedništva Skupštine o dnevnom redu plenarne sednice od 16. marta 

2006. godine. 
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Predsednik je informisao poslanike Skupštine sa ciljem dnevnog reda ove sednice. 

 

Na početku sednice za reče su se prijavili ovi poslanici: 

 

Januz Kastrati, LDK (DSK) izneo je probleme  i teškoće u Opštini Mališevo, koja su posledica 

obilnih padavina. 

 

Jakup Krasniqi je, u ime Parlamentarne grupe PDK (DPK), tražio da se na današnjoj sednici 

raspravljaju i ova pitanja: a) sprovođenje standarda; b) pitanje privatizacije, i c) pitanje mobilne 

telefonije. 

 

Bersa Gaxheri,  LDK (DSK) je iznela  uznemirenja  umetnika Kosova u vezi sa  privatizacijom 

hotela  „Union“. Ona je tražila od  Vlade Kosova da utiće kod KPA da se  hotel „Union“ ne 

privatizuje. 

 

Berat Luža, PDK (DPK) je ponovio probleme u vezi sa  blokiranjem puta Priština – Hani i 

Elezit, u Kačanićkoj klisuri. On je tražio da se o ovom pitanju diskutuje na  današnjoj sednici. 

 

Gjylnaze Syla  je, u ime Parlamentarne grupe AAK, tražila da Skupština održi posebnu sednicu  

u vezi sa razgovorima u Beču, 16. februara 2006. godine. 

 

Sabit Rahmani  (IRDK) tražio je da Vlada Kosova preduzme konkretne postupke o  razmeštaju  

Romskih stanovnika  iz  Kampa u Plemetine, u Mitrovici na  jednom pristupačnom mestu za 

stanovanje. 

 

Teutë Sahatçiu  je, u ime Parlamentarne grupe ORA, rekla da podržava zahteve  njenih 

prethodnih govornika.  

 

Emrush Xhemaili  (LPK) tražio je da  Skupština održi posebnu sednicu  na kojoj bi se 

raspravljalo u vezi sa susretom u Beču.  

 

Ramë Buja , član Predsedništva, tražio je od ministra  Qemajl Ahmeti da  informiše poslanike 

Skupštine u vezi sa aktivnostima Vlade Kosova za  deblokiranje puta Priština – Hani i Elezit, u 

Kačanićkoj klisuri. 

 

Nakon ovih diskusija,  Skupština je, na zahtev premijera, odlučila da se  skidaju sa dnevnog reda 

drugo razmatranje Nacrta zakona o kulturnom nasledstvu i drugo razmatranje Nacrta zakona o 

hrani, na zahtev funkcionalne komisije. 

 

 

1. Usvajanje Zapisnika sa prethodne sednice  

 

Zapisnik sa prošle sednice je usvojen  uz pismenu primedbu poslanika Mark Krasniqi i  usmenu 

primedbu poslanika Nazmi Jašari na  transkript  sa prethodne sednice,  koje su unete u njegovoj 

konačnoj varianti.  

 

2. Drugo razmatranje Nacrta zakona o stručnom obrazovanju i osposobljavanju 

 

Predsednik je informisao poslanike Skupštine u vezi sa procedurama o razmatranju  ovog 

Nacrta zakona, kao i  o izveštajima glavnih komisija i Odgovorne – izvestilačke komisije. 
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On je izneo  na glasanje, jedan po jedan, amandmane Komisije za obrazovanje, nauku, 

tehnologiju, kulturu, omladinu i sport. 

 

Skupština je usvojila ove amandmane: 1,2,3 i 4.  

 

Predsednik je izneo na glasanje  predlog o izglasavanju ostalih amandmana jednim zajedničkim 

glasanjem. Ishod glasanje je bio sledeći: 

 

  Za................. većina; 

       Protiv .......... 12.  

 

Nakon toga, predsednik je izneo na glasanje  amandmane od 5 do 62 u celini. Ishod glasanje je 

bio sledeći:  

 

  Za................ 66; 

  Protiv..........   8. 

 

Predsednik je izneo na glasanje Nacrt zakona sa usvojenim amandmanima. Rezultat glasanja je 

bio:  

  Za................  72; 

  Protiv...........   6. 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosova je, većinom glasova, usvojila Zakon o stručnom 

obrazovanju i osposobljavanju. 

 

3. Drugo razmatranje Nacrta zakona o Sudskom institutu Kosova 

 

Predsednik je informisao poslanike Skupštine u vezi sa procedurama o razmatranju ovog Nacrta 

zakona i o izveštajima glavnih komisija i odgovorne – izvestilačke komisije. 

 

On je  izneo na pojedinačno glasanje amandmane Komisije za sudska pitanja, zakonodavstvo i 

Ustavni okvir. 

 

Skupština je usvojila ove amandmane: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 i 17. 

 

Predsednik je izneo na glasanje Nacrt zakona sa usvojenim amandmanima. Rezultat glasanje je 

bio:  

 

  Za.............. 74; 

  Protiv.........  8. 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosova je, većinom glasova, usvojila Zakon o  osnivanju 

Sudskog instituta Kosova.  

 

4. Drugo razmatranje Nacrta zakona o emergentnoj zdravstvenoj nezi 

 

Predsednik je informisao poslanike Skupštine u vezi sa procedurama o razmatranju ovog 

Nacrtog zakona, kao i izveštajima glavnih komisija i odgobvorne – izvestilačke komisije. 

 

On je izneo na pojedinačno glasanje amandmane Komisije za zdravstvo, rad i socijalno 

blagostanje. 

 

Komisija je usvojila ove amandmane; 1, 2, 3(n), 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11. 
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Predsednik je izneo na glasanje Nacrt zakona sa usvojenim amandmanima. Rezultat glasanja je 

bio: 

 

  Za............... 80; 

  Protiv.........   2. 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština Kosova je, većinom glasova,  usvojila Zakon o 

emergentnoj zdravstvenoj nezi. 

 

5. Drugo razmatranje Nacrta zakona o trgovačkim markama  

 

Od ove tačke, sednicom je predsedavao Gazmend Muhaxheri, član Predsedništva. 

 

Predsedavajući je informisao poslanike Skupštine u vezi sa procedurama o razmatranju ovog 

Nacrta zakona, kao i o izveštajima glavnih komisija i  odgovorne – izvestilačke komisije i  

Komisije za sudska pitanja, zakonodavstvo i Ustavni okvir. 

 

On je izneo na pojedinačno glasanje amandmane Komisije za  privredu,  trgovinu, industriju, 

energetiku, transport i telekomunikaciju. 

 

Skupština je usvojila ove amandmane: 1. 

Kod amandmana  2. imao je primedbi predsednik  Funkcionalne komisije, Fatmir Rexhepi. 

Nakon diskusija  poslanika Hydajet Hyseni, Nekibe Kelmendi, Ramadan Kelmendi, Bajrush 

Xhemaili i Kolë Berisha, predsedavajući je dao pauzu, kako bi funkcionalna komisija i 

Zakonodavna  komisija  usaglašavale stavove oko  amandmana 2. 

 

Nakon pauze, preformulaciju amandmana 2. je  izneo Hydajet Hyseni, predsednik Zakonodavne 

komisije. 

 

Predsednik je nastavio sa pojedinačnim iznošenjem na glasanje  amandmana. Skupština je 

usvojila amandmane: 2, 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18 i 19.  

Amandmane od 20 do 38 Skpština je usvojila jednim glasanjem. 

 

Predsedavajući je izneo na glasanje Nacrt zakona sa usvojenim amandmanima. Rezultat 

glasanja je bio:  

 

  Za............ 76; 

  Protiv......   5. 

 

Predsedavajući je konstatovao: Skupština Kosova je, većinom glasova, usvojila Zakon o 

trgovačkim markama. 

 

Nakon  ove tačke, sednici je predsedavao Nexhat Daci, predsednik Skupštine.  

 

6. Drugo razmatranje Nacrta zakona o pravima učesnika rata OVK,  porodica 

palih boraca i civilnih žrtava rata  

 

Predsednik je informisao poslanike Skupštine u vezi sa procedurama o razmatranju ovog Nacrta 

zakona, kao i o izveštajima glavnih komisija i odgovorne – izvestilačke komisije. 

 

Svoja vidjenja i sugestije u vezi sa ovim Nacrtom zakona izneli su ovi poslanici: Flora Brovina, 

Naser Osmani, Nait Hasani i Jakup Krasniqi, koje su priložene stenogramu. 
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Nakon ovih diskusija, predsednik je izneo na pojedinačno glasanje svaki amandman Komisije 

za zdravstvo, rad i socijalno blagostanje. 

 

Skupština je usvojila ove amandmane:   1, 2, 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19 i 20. 

 

Predsednik je izneo na glasanje Nacrt zakona sa usvojenim amandmanima. Rezutat glasanja je 

bio:  

  Za............ 80; 

  Protiv......  2. 

 

Predsednik je konstatova: Skupština Kosova je, većinom glasova,  usvojila  Zakon o pravima 

učesnika rata OVK,  porodica palih boraca i civilnih žrtava rata. 

 

7. Razmatranje Izveštaja Komisije za poljoprivredu, životnu sredinu i prostorno 

planiranje u vezi sa Nacrtom zakona o stanovanju 

 

Poslanik Lulzim Zeneli je,  pred poslanicima Skupštine, obrazložio izveštaj Komisije za 

poljoprivredu, životnu sredinu i prostorno planiranje u vezi sa Nacrtom zakona o stanovanju. 

Predsednik je izneo na glasanje izveštaj Komisije. Rezultat glasanja je bio sledeći: 

 

  Za................. 68; 

  Protiv...........   3. 

 

Predsednik je konstatovao: Skupština je, većinom glasova je, donela ovu  

 

O D L U K U 

 

1. Nacrt zakona o stanovanju vraća se predlagaču – Vladi Kosova, na  doradu. 

 

 

8. Prvo razmatranje Nacrta zakona o izdavanju školskih udžbenika, nastavnih 

sredstava i pedagoških dokumenata  

 

Predsednik je pozvao sponzora da obrazlaže ovaj Nacrt zakona pred poslanicima Skupštine. 

 

Ministar Agim Veliu je, u ime Vlade Kosova,  obrazložio potrebu za normiranjem ove oblasti 

novim zakonom.  

U nastavku,  ministar Veliu je  objašnjavao materiju, objektive, način ostvarivanja, budžetske 

efekte, kao i glavne faktore za sprovodjenje ovog Nacrta zakona. Nakon obrazloženja ovog 

Nacrta zakona od strane ministra Veliu, predsednik je otvorio diskusiju o njegovom načelnom 

razmatranju. 

 

Svoja  vidjenja, primedbe i sugestije u vezi sa ovim Nacrtom zakona izneli su ovi poslanici: 

Nimon Alimusa, Nuran Malta, Sabri Hamiti, Sala Ahmetaj,  Mazllum Kumnova,  Genc 

Gorani, Fetah Berisha, Zyhrije Maloku,  Nexhmije Doçi, Ragip Zekolli i Nexhat Rexha, 

koje su priložene stenogramu. 

 

Nakon ovih diskusija, predsednik je izneo na glasanje usvajanje ovog Nacrta zakona. Rezultat 

glasanja je bio sledeći:  

 

  Za............. 72; 

  Protiv.......   3. 
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Predsednik je konstatovao: Skupština Kosova je, većinom glasova, usvojila u načelu Nacrt 

zakona o izdavanju školskih udžbenika, nastavnih sredstava i  pedagoških dokumenata. 

Skupština je zadužila posebne komisije i Komisiju za obrazovanje, nauku, tehnologiju, kulturu, 

omladinu i sport – odgovornu komisiju da razmatraju ovaj Nacrt zakoan i da, u roku od 2 

meseca, Skupštini podnose izveštaj za usvajanje. 

 

 

9. Prvo razmatranje Nacrta zakona o zaštiti od elementarnih i drugih nepogoda  

 

Predsednik je pozvao sponzora da obrazlaže ovaj Nacrt zakona pred poslanicima Skupštine. 

 

Ministarka Melihate Tërmkolli je,  u ime Vlade Kosova, obrazložila potrebu za  normiranjem 

ove oblasti novim zakonom. 

 

U nastavku, ministarka Tërmkolli je objašnjavala materiju, objektive, strukturu,  način 

realizacije, kao i budžetske efekte  kod sprovodjenja ovog Nacrta zakona. 

 

Nakon obrazloženja ovog Nacrta zakona od strane ministarke Tërmkolli,  predsedavajući je 

otvorio diskusiju zo njegovom načelnom razmatranju. 

 

Svoja vidjenja, primedbe i sugestije u vezi sa  ovim Nacrtom zakona izneli su ovi poslanici:  

Agim Krasniqi, Berat Luzha, Ymer Halimi, Džezair Murati, Ramadan Kelmendi, Fadil 

Geci, Hydajet Hyseni, Qibrije Hoxha, Ibush Jonuzi i Behxhet Brajshori, koje su priložene 

stenogramu. 

 

Nakon ovih diskusija, predsednik je izneo na glasanje usvajanje ovog Nacrta zakona. Rezultat 

glasanja je bio sledeći: 

 

  Za.................. 77; 

  Protiv............  2. 

 

Predsedavajući je konstatovao: Skupština Kosova je, većinom glasova, usvojila u načelu Nacrt 

zakona o zaštiti od elementarnih i drugih nepogoda. 

 

Skupština je zadužila posebne komisije i Komisiju za  emergentnu pripravnost – odgovornu – 

izvestilačku komisiju  da razmatraju ovaj Nacrta zakona i da, u roku od 2 meseca, Skupštini 

podnose izveštaj za usvajanje. 

 

10. Razmatranje predloga o imenovanju članova u Savetu Agencije protiv korupcije 

 

Predsednik je  informisao poslanike Skupštine u vezi sa predlogom Vlade Kosova o imenovanju 

članova u Savetu Agencije protiv  korupcije. 

 

Parlamentarne grupe  nisu  usaglašavale stavove  da bi  predložile Skupštini tri člana za Savet 

Agencije, kako ih je zadužilo prethodno zasedanje, nego je svaka parlamentarna grupa predložila 

po jednog kandidata. 

 

Predsednik je izeno na glasanje kandidate parlamentarnih grupa, prema broju poslanika koji 

imaju u Skupštini. 
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Predsednik je izneo na glasanje predlog Parlamentarne grupe LDK, koja je predložila je 

poslanika Sadudin Berisha. Rezultat glasanja je bio sledeći: 

 

  Za............... 56; 

  Protiv.......... 20., 

 

Izglasan je predlog Parlamentarne grupe PDK, za poslanika Gani Koci. 

 

Rezultat glasanja je bio sledeći:  

 

  Za............ 42; 

  Protiv...... 37. 

 

Izglasan je predlog Parlamentarne grupe AAK, za poslanika Ymer Halimi.  

 

Rezultat glasanja je bio sledeći: 

 

  Za............. 61; 

  Protiv....... 17. 

 

Predlozi ostalih parlamentarnih grupa nisu izglasani, jer su bili bezpredmetni. 

 

Nakon toga, predsednik je izneo na glasanje i predloge ostalih subjekata, ovlašćenih po Zakonu 

protiv korupcije. Rezultat glasanja je bio sledeći: 

 

  Za............... 44; 

  Protiv.........  35. 

 

Predsednik je konstatovao:  Skupština Kosova je, većinom glasova, donela  

 

O D L U K U 

 

O imenovanju  članova Saveta Agencije protiv korupcije 

 

I. U Savetu agencije protiv korupcije imenuju se sledeći kandidati:  

 

1. Sadudin Berisha, član, iz Skupštine Kosova, 

2. Gani Koci, član, iz Skupštine Kosova, 

3. Ymer Halimi, član, iz Skupštine Kosova, 

4. Adem Loxhaj, član, iz Kancelarije Predsednika Kosova, 

5. Habit Hajredini, član iz Kancelarije Premijera Kosova, 

6. Fejzullah Hasani, član iz Vrhovnog suda Kosova, 

7. Besim Kelmendi, član, iz Javnog tužilaštva Kosova, 

8. Ragip Gajraku, član, iz Asocijacije opština Kosova, i  

9. Bashkim Ramadani, član, iz Civilnog društva (FDI). 

 

II. Mandat članova Saveta Agencije protiv korupcije traje  dve (2) godine. 
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10. Usvajanje dnevnog reda za narednu sednicu 

 

 

Skupština je, nakon razmatranja predloga Predsedništva o  dnevnom redu naredne sednice,  

donela sledeći  

 

Zaključak: 

 

1. Skupština je usvojila dnevni red plenarne sednice od 16. marta 2006. godine, u 

predloženom obliku. 

 

2. Zahteve parlamentarnih grupa o razmatranju dopunskih pitanja  proslediti 

Predsedništvu Skupštine, radi  uvrštenja u  dnevni red narednog zasedanja. 

 

 

Predsednik je proglasio sednicu zaključenom u 16,35 časova. 

 

 

 

Sačinio:                                                                               Predsednik Skupštine Kosova, 

Sektor za plenarna i proceduralna pitanja                                  Akademik Nexhat Daci 

                                                        ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
E-04/ft/shj, 07.03.2006. godine          


